
 
Warszawa, dnia 30 stycznia 2024 r. 

 

Poz. 8 
 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 26 stycznia 2024 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie Pełnomocnika Ministra Finansów do spraw Rozwoju 

Sztucznej Inteligencji 

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. 2022 r. poz. 1188 oraz z 2023 r. poz. 1195, 1234 i 1641) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 6 września 2022 r. w sprawie Pełnomocnika Ministra 

Finansów do spraw Rozwoju Sztucznej Inteligencji (Dz. Urz. Min. Fin. poz. 94 oraz z 2023 r. poz. 20) 

wprowadza się następuje zmiany: 

1) w § 3 w ust. 1: 

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

,,1) koordynowanie wdrożenia Polityki dla rozwoju sztucznej inteligencji w Polsce od roku 2020, 

zwanej dalej „Polityką AI”, stanowiącej załącznik do uchwały nr 196 Rady Ministrów z dnia 

28 grudnia 2020 r. w sprawie ustanowienia „Polityki dla rozwoju sztucznej inteligencji 

w Polsce od roku 2020” (M.P. z 2021 r. poz. 23), w Ministerstwie Finansów i jednostkach 

organizacyjnych podległych Ministrowi lub przez niego nadzorowanych, z wyłączeniem 

Polskiej Agencji Nadzoru Audytowego oraz Instytutu Finansów, zwanych dalej 

„jednostkami organizacyjnymi”, 

b) po pkt 1 dodaje się pkt 1a w brzmieniu: 

,,1a) opracowanie polityki rozwoju sztucznej inteligencji w Ministerstwie Finansów i jednostkach 

organizacyjnych, zwanej dalej „Polityką”, i nadzorowanie jej realizacji;”; 

2) po § 6 dodaje się § 6a w brzmieniu: 

,,§ 6a. 1. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi do zatwierdzenia Politykę. 

 
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania 

Ministra Finansów (Dz. U. poz. 2710). 



Dziennik Urzędowy Ministra Finansów – 2 – Poz. 8 

 

2. Pełnomocnik przedstawia Ministrowi, w terminie do dnia 31 marca danego roku, raport 

z realizacji Polityki za rok poprzedni.”. 

§ 2. Pierwszy raport z realizacji Polityki jest sporządzany za 2024 r. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Minister Finansów: A. Domański 

 


